
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.514  115Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 22.959/2023-PMM  

Modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 027/2023-CEL/SEVOP/PMM - 
Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 22/Set/2023 - 09:00h (horário local). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL E SEUS 
DISPOSITIVOS AUXILIARES, ATENDENDO AS DEMANDAS DO DMTU, NAS 
VIAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS, LOCALIZADAS GEOGRAFICAMENTE 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: ERÁRIO MUNICIPAL. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - 
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 976248

EXTRATO DO 4° ADITIVO 
Ao contrato 5500088310 firmado entre a empresa VALE e a Fundação Casa 
da Cultura de Maraba, o aditivo tem como objeto o ajuste do Anexo II ao 
contrato. Ass: 16/08/2023. Presidente Vanda Régia Americo Gomes.

Protocolo: 976246

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2023-SEMED-PMM 
Processo nº 21.749/2023- PMM, autuado na modalidade Dispensa de 
Licitação Vinculada À Concorrência Nº 024/2022/CEL/SEVOP/PMM,  Ob-
jeto: Dispensa de licitação destinada à contratação de pessoa(s) jurídi-
ca(s) para prestação dos serviços continuados de transporte escolar com 
a utilização de veículos tipo Ônibus e Micro-Ônibus com condutor e moni-
tor, destinados ao transporte de alunos das unidades de ensino da rede 
municipal, zonas urbana e rural, em estradas pavimentadas, não pavi-
mentadas e vicinais durante o ano letivo, no município de Marabá - PA, 
referente ao lote 02, com a convocação de remanescentes, obedecida a 
ordem de classificação. Empresa: J. Euzébio da Silva Sousa LTDA, CNPJ Nº 
19.803.326/0001-85, Valor: RR$ 3.434.234,52 (três milhões, quatrocen-
tos e trinta e quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois 
centavos), Recursos: PNATE/PETE/Erário Municipal de Marabá/PA. Início 
da Vigência: 17/08/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 976265

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 376/2023/CPL Beneficiário - : BESTBRAS 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ sob 00.130.087/0001-
11, vencedora do Item: 17 perfazendo o Valor Total de R$ 13.450,00 (Tre-
ze mil, Quatrocentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
377/2023/CPL Beneficiário - :  OFFICE VENDAS LTDA inscrita no CNPJ sob 
05.252.483/0001-35, vencedora dos Itens: 11, 12, 14, 16 perfazendo o 
Valor Total de R$ 356.358,16 (Trezentos e cinquenta e seis mil, trezentos e 
cinquenta e oito reais e dezesseis centavos),  ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 378/2023/CPL Beneficiário - : V G DE SOUSA FERREIRA LTDA inscrita 
no CNPJ sob 23.912.114/0001-03, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 
09, 10 perfazendo o Valor Total de R$ 385.400,00 (Trezentos e oitenta e 
cinco mil, quatrocentos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 379/2023/
CPL Beneficiário - : EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA 
inscrita no CNPJ sob 26.587.635/0001-20, vencedora dos Itens: 07, 08, 
13 perfazendo o Valor Total de R$ 276.435,00 (Duzentos e setenta e seis 
mil, quatrocentos e trinta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 380/2023/CPL Beneficiário - :  D. L LIMA LTDA inscrita no CNPJ sob 
33.764.650/0001-62, vencedora do Item: 05 perfazendo o Valor Total de 
R$ 91.162,00 (Noventa e um mil cento e sessenta e dois reais), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 381/2023/CPL Beneficiário - : A E MANUTECAO E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 47.769.950/0001-49, vencedora dos 
Itens: 06 e 15 perfazendo o Valor Total de R$ 71.856,00 (Setenta e um 
mil, oitocentos e cinquenta e seis reais). A Vigência da Ata é de 12 meses 
a partir da assinatura. Oriunda PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 056/2023-
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 18.188/2023-PMM. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR E CLIMATI-
ZADOR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ 
E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Marabá 18/08/2023 - Monica Bor-
chart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 
929/2023-GP.

Protocolo: 976260

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 272/2023/CPL Beneficiário - : K.C.R.S. CO-
MÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob 21.971.041/0001-
03, vencedora do item: 02, perfazendo o Valor Total de R$ 52.250,00 
(Cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 273/2023/CPL Beneficiário - MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA ins-
crita no CNPJ sob 46.686.119/0001-60, vencedora do item: 01, perfazendo 
o Valor Total de R$ 156.750,00 (Cento e cinquenta e seis mil, setecentos 
e cinquenta reais). A Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatu-

ra. Oriunda PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 053-2023-CPL/PMM. Proces-
so Licitatório nº 14.540/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, DESTINADAS 
A SUPRIR AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR E UNIDADES DE ENSINO. Marabá 18/08/2023 - Marilza de Oli-
veira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED - Portaria 
nº 306/2019-GP.

Protocolo: 976261

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 056/2023-CPL/PMM 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18.188/2023-PMM 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CEN-
TRAIS DE AR E CLIMATIZADOR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE MARABÁ E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 
927495. Onde sagraram vencedoras as empresas: BESTBRAS IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ sob 00.130.087/0001-11, ven-
cedora do Item: 17 perfazendo o Valor Total de R$ 13.450,00 (Treze mil, 
Quatrocentos e cinquenta reais), OFFICE VENDAS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 05.252.483/0001-35, vencedora dos Itens: 11, 12, 14, 16 perfazendo 
o Valor Total de R$ 356.358,16 (Trezentos e cinquenta e seis mil, trezentos 
e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos), V G DE SOUSA FERREIRA 
LTDA inscrita no CNPJ sob 23.912.114/0001-03, vencedora dos Itens: 01, 
02, 03, 04, 09, 10 perfazendo o Valor Total de R$ 385.400,00 (Trezentos 
e oitenta e cinco mil, quatrocentos reais), EBSEG EMPRESA BRASILEIRA 
DE SEGURANCA LTDA inscrita no CNPJ sob 26.587.635/0001-20, vence-
dora dos Itens: 07, 08, 13 perfazendo o Valor Total de R$ 276.435,00 
(Duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais), D. L 
LIMA LTDA inscrita no CNPJ sob 33.764.650/0001-62, vencedora do Item: 
05 perfazendo o Valor Total de R$ 91.162,00 (Noventa e um mil, cento e 
sessenta e dois reais), A E MANUTECAO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ 
sob 47.769.950/0001-49, vencedora dos Itens: 06 e 15 perfazendo o Valor 
Total de R$ 71.856,00 (Setenta e um mil, oitocentos e cinquenta e seis 
reais),  pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 17/08/2023 - Monica 
Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria 
nº 929/2023-GP.

Protocolo: 976257

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 001/2023-SEMINF/REABERTURA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023-PMMC

A Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos, através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, torna público a Retificação do edital da Tomada 
de Preço nº 001/2023-SEMINF que versa sobre: Contratação de Empresa 
de Engenharia Para Construção de Quatro Quiosques e um Banheiro Pú-
blico, Através da Demanda Parlamentar nº 202232600002, para atender a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. A Retificação se deu pela necessida-
de de reajuste na Planilha Orçamentária e demais anexos. Disponibilidade 
do Edital Retificado em 22/08/2023no endereço www.mojuidoscampos.
pa.gov.br. Abertura das propostas: 06/09/2023 as 9h30min, no endereço: 
Rua Estrada de Rodagem - s/nº - Esperança - Mojuí dos Campos/PA, Sala 
de reuniões da SEMGA. Rosani Patrícia Castro Oliveira - Presidente da 
CPL/Portaria nº 004/2023-GPMC.

Protocolo: 976278

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRATA AO AVISO DE 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REF. A Ata de Registro de Preços  N° 008/2023 PMSIP. Ref. Ao Pregão 
Eletrônico SRP Nº 012/2023 - PUBLICAÇÃO DO DIA 21/08/2023, DOE Nº 
35.512, PÁG. 140.
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para 
eventual Aquisição de Medicamentos que serão necessários para atender 
aos pacientes do município de Santa Izabel do Pará – PA, por demanda 
judicial;
Onde se lê: Ordenador: Claudine Yukari Watanabe Sasaka - Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.
Leia- sê: Ordenadora: Maria José dos Santos Assunção - Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 976032


